
 

ERGEBNISSE DER SÜDDEUTSCHEN MEISTERSCHAFT DES DJKB 2018 

Gruppe Disziplin Geschlecht und Klasse Platz Name (Dojo) 

A1 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Sebastian Pejic  (Karate Klub Ippon) 

A1 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Jan Kalfic (Karate Klub Ippon) 

A1 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Nikita Kurilow (Karate Dojo Reichenberg) 

A1 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 4 Evariste Tamboise (TSG Stuttgart) 

A1 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Janine Hartmüller (Karate Dojo Reichenberg) 

A1 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Lisa Berners (TSG Stuttgart) 

A1 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Alina Klick (Karate Dojo Reichenberg) 

A1 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 4 Johanna Heimerdinger (KD Stein) 

A2 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Gabriel Groß (TSG Stuttgart) 

A2 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Felix Hornung (Karate Dojo Reichenberg) 

A2 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Michael Huber (Karate Dojo Reichenberg) 

A2 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Nikita Kurilow (Karate Dojo Reichenberg) 

A2 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Johanna Heimerdinger (KD Stein) 

A2 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Zoe Schulz (SV 1880 München) 

A2 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Alina Klick (Karate Dojo Reichenberg) 

A2 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Janine Hartmüller (Karate Dojo Reichenberg) 

A3 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 1 Paul Pfaffenberger (Karare-Zentrum Kulmbach) 

A3 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 2 Dino Avdic (Butoku-Kai Wangen) 

A3 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 3 Afful Jaden (TSG Stuttgart) 

A3 M Kata Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 4 Fabrizio Seminara (Karate Dojo Reichenberg) 

A3 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 1 Sara Reister (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

A3 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 2 Emilia Klöckner (Shinto Füssen) 

A3 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 3 Enna Lange (Karate Dojo Reichenberg) 

A3 W Kata Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 4 Maja Fries (SV 1880 München) 

A4 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 1 Afful Jaden (TSG Stuttgart) 

A4 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 2 Noah Dickhöfer (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

A4 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 3 Max Faul (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

A4 M Kumite Einzel M 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 3 Carlos Delgado Frießner  (SV 1880 München) 

A4 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 1 Balla Szofi (Shinto Füssen) 

A4 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 2 Miriam Fellner (KD Stein) 

A4 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 3 Emilia Klöckner (Shinto Füssen) 

A4 W Kumite Einzel W 9-11 Jahre, ab 5. Kyu 3 Martina Osterried (Shinto Füssen) 

A5 Kata Mannschaft X 9-11 Jahre, ab 7. Kyu 1 Shinto Füssen 1 

A5 Kata Mannschaft X 9-11 Jahre, ab 7. Kyu 2 Karate Dojo Reichenberg 1 

A5 Kata Mannschaft X 9-11 Jahre, ab 7. Kyu 3 TSG Stuttgart 1 

A5 Kata Mannschaft X 9-11 Jahre, ab 7. Kyu 4 Karate Dojo Reichenberg 2 

B1 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Nathan Groß (TSG Stuttgart) 

B1 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Berk Sahakalkan (TSG Stuttgart) 

B1 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Linus Giesert (Jiriki Gäufelden) 

B1 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 4 Gracijan Nguyen (SV 1880 München) 

B1 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Siiri Kratzer (Karate Dojo Jiriki Gäufelden) 



B1 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Lisa Jehle  (KD Höchenschwand) 

B1 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Yunfei Li (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

B2 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Berk Sahakalkan (TSG Stuttgart) 

B2 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Nathan Groß (TSG Stuttgart) 

B2 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Loris Toppali (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

B2 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Luca Meyer (TV Feldkirchen) 

B2 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Yunfei Li (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

B2 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Siiri Kratzer (Karate Dojo Jiriki Gäufelden) 

B2 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Leonie Kurz (JKA- Traditionell -Donaueschinge) 

B2 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Lisa Jehle  (KD Höchenschwand) 

B3 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Afful Jamal (TSG Stuttgart) 

B3 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 2 David Niersberger (SKD Wetzgau) 

B3 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Jakob Schwarzmann (KD Stein) 

B3 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 4 Max  Fellner (KD Stein) 

B3 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Ina Häcker (Jiriki Gäufelden) 

B3 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Jana Kalfic (Karate Klub Ippon) 

B3 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Nicole Polovnykova  (Karate Klub Ippon) 

B3 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 4 Angelina Polovnykova (Karate Klub Ippon) 

B4 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 1 Crispin Sommer (Haku Ryu Kan Kappel) 

B4 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 2 Ahmad Schokorollah (Karate Dojo Reichenberg) 

B4 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 3 Weing Leon (SV 1880 München) 

B4 M Kata Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 4 Felix Fries (SV 1880 München) 

B4 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 1 Radmila Kremenovic  (Karate Klub Ippon) 

B4 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 2 Jacqueline Theil (Karate Dojo Reichenberg) 

B4 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 3 Sydney Holley (KD Groß-Umstadt) 

B4 W Kata Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 4 Madeleine Bucchi (TV Feldkirchen) 

B5 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 1 David Niersberger (SKD Wetzgau) 

B5 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Crispin Sommer (Haku Ryu Kan Kappel) 

B5 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Jakob Schwarzmann (KD Stein) 

B5 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Jamal Afful (TSG Stuttgart) 

B5 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Ina Häcker (Karate Dojo Jiriki Gäufelden) 

B5 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Sydney Holley (KD Groß-Umstadt) 

B5 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Elena Schmidt (Karate Zentrum Kulmbach) 

B5 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Ariana Mohammadi (TSG Stuttgart) 

B6 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 1 Felix Fries (SV 1880 München) 

B6 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 2 Danilo Schustek (Butoku-Kai Wangen) 

B6 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 3 Schokorollah Ahmad (Karate Dojo Reichenberg) 

B6 M Kumite Einzel M 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 3 Weing Leon (SV 1880 München) 

B6 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 1 Jacqueline Theil (Karate Dojo Reichenberg) 

B6 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 2 Ann-Sophie Hausser (KD Stein) 

B6 W Kumite Einzel W 12-13 Jahre, ab 3. Kyu 3 Madeleine Bucchi (TV Feldkirchen) 

B7 Kata Mannschaft X 12-13 Jahre, ab 7. Kyu 1 Karate Klub Ippon 1 

B7 Kata Mannschaft X 12-13 Jahre, ab 7. Kyu 2 TSG Stuttgart 1 

B7 Kata Mannschaft X 12-13 Jahre, ab 7. Kyu 3 Karate Dojo Reichenberg 1 

C1 Kata Mixed X 14-15 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Dorian Heimer (KARATE-Verein Dieburg e.V.) 

C1 Kata Mixed X 14-15 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Rabije Redjepouska (TSG Stuttgart) 

C1 Kata Mixed X 14-15 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Tara Nicolosi  (KD Höchenschwand) 



C2 Kumite X 14-15 Jahre, 7.-6. Kyu 1 Dorian Heimer (KARATE-Verein Dieburg e.V.) 

C2 Kumite X 14-15 Jahre, 7.-6. Kyu 2 Rabije Redjepouska (TSG Stuttgart) 

C2 Kumite X 14-15 Jahre, 7.-6. Kyu 3 Tara Nicolosi  (KD Höchenschwand) 

C3 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Wilhelm Fischer (TSG Stuttgart) 

C3 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 2 
Florian Johannisson (JKA Traditionell-Do-
naueschingen) 

C3 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Malte Schlosser (KD Stein) 

C3 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Karolin Sundt (TSG Stuttgart) 

C3 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Johanna Conrad (TSG Stuttgart) 

C3 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Jessica Reutter (Karate Dojo Jiriki Gäufelden) 

C3 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 4 Angelina Krause (TV Feldkirchen) 

C4 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 1 Janik Tomm (Shinto Füssen) 

C4 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 2 Jordi Delgado-Frießner (SV 1880 München) 

C4 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 3 Filip Buljeta (SV 1880 München) 

C4 M Kata Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 4 Joao Pepin Wittenzellner (SV 1880 München) 

C4 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 1 Chantal Köycü (Haku Ryu Kan Kappel) 

C4 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 2 Maya Massali (Karate Dojo Reichenberg) 

C4 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 3 Rajana Bersanova (Takukukan Wangen im Allgäu) 

C4 W Kata Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 4 Sarina Pensold (Shinto Füssen) 

C5 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Wilhelm Fischer (TSG Stuttgart) 

C5 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Malte Schlosser (KD Stein) 

C5 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Dorian Pejic  (Karate Klub Ippon) 

C5 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Kaltrina Osmani (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

C5 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Karolin Sundt (TSG Stuttgart) 

C5 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Johanna Conrad (TSG Stuttgart) 

C5 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Vanessa Gugel (TSG Stuttgart) 

C6 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 1 Janik Tomm (Shinto Füssen) 

C6 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 2 Adrian Kock (Shinto Füssen) 

C6 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 3 Florian Baier (Reichenberg) 

C6 M Kumite Einzel M 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 4 Sandro Baur (Shinto Füssen) 

C6 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 1 Luisa Weinzierl (SV 1880 München) 

C6 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 2 Sarina Pensold (Shinto Füssen) 

C6 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 3 Paula Achtelstetter (Kulmbach) 

C6 W Kumite Einzel W 14-15 Jahre, ab 3. Kyu 3 Anja Vnuk (SV 1880 München) 

C7 M Kata Mannschaft M 14-15 Jahre, ab 7. Kyu 1 SV 1880 München 

C7 M Kata Mannschaft M 14-15 Jahre, ab 7. Kyu 2 Karate Dojo Reichenberg 1 

C7 M Kata Mannschaft M 14-15 Jahre, ab 7. Kyu 3 SV 1880 München 

C7 W Kata Mannschaft W 14-15 Jahre, ab 7. Kyu 1 TSG Stuttgart 1 

C7 W Kata Mannschaft W 14-15 Jahre, ab 7. Kyu 2 KD Höchenschwandt 

D2 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Luca Malogajski (SV 1880 München) 

D2 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Leon Raczek (KARATE-Verein Dieburg e.V.) 

D2 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, 5.-4. Kyu 3 Emre Övic (KARATE-Verein Dieburg e.V.) 

D2 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, 5.-4. Kyu 4 Marvin Koch (Ottmarsheim) 

D2 W Kata Einzel W 16-17 Jahre, 5.-4. Kyu 1 Amelie Karlstetter (Karate Dojo Reichenberg) 

D2 W Kata Einzel W 16-17 Jahre, 5.-4. Kyu 2 Sophie Birkle (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

D3 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 1 Abbas Huseyn (Kulmbach) 

D3 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 2 Lennard Wolf (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 



D3 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 3 Simon Rohr (KD Stein) 

D3 M Kata Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 4 Valentin Hausser (KD Stein) 

D3 W Kata Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 1 Laura Kellner (TV Bushido Tamm) 

D3 W Kata Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 2 Jolie Koske (Do-Kyohan Glauberg e.V.) 

D3 W Kata Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 3 Viviana Batista (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

D3 W Kata Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 4 Lea Häcker (Karate Dojo Jiriki Gäufelden) 

D4 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 1 Leon Raczek (KARATE-Verein Dieburg e.V.) 

D4 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 2 Emre Övic (KARATE-Verein Dieburg e.V.) 

D4 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 3 Marvin Koch (Ottmarsheim) 

D4 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 3 Luca Malogajski (SV 1880 München) 

D4 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 1 Undine Gregori (Haku Ryu Kan Kappel) 

D4 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 2 Sophie Birkle (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

D4 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 5. Kyu 3 Amelie Karlstetter (Karate Dojo Reichenberg) 

D5 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 1 Lennard Wolf (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

D5 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 2 Valentin Hausser (KD Stein) 

D5 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 3 Simon Rohr (KD Stein) 

D5 M Kumite Einzel M 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 3 Alexander Pfister (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

D5 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 1 Adelina Bärligea (SV 1880 München) 

D5 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 2 Lilly Meyer (TSV Zanshin Ottmarsheim) 

D5 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 3 Sejla Topic (Budo-Kai Bühlertal e.V.) 

D5 W Kumite Einzel W 16-17 Jahre, ab 3. Kyu 3 Victoria Haueisen (TV Bushido Tamm) 

D6 W Kata Mannschaft W 16-17 Jahre, ab 7. Kyu 1 Budo-Kai Bühlertal 

D6 W Kata Mannschaft W 16-17 Jahre, ab 7. Kyu 2 ESV Neuaubing 

D6 W Kata Mannschaft W 16-17 Jahre, ab 7. Kyu 3 Haku Ryu Kan Kappel 1 

D6 W Kata Mannschaft W 16-17 Jahre, ab 7. Kyu 4 TV Feldkirchen 1 

D7 M Kumite Mannschaft M 16-17 Jahre, ab. 3.Kyu 1 KD Stein 

D7 M Kumite Mannschaft M 16-17 Jahre, ab. 3.Kyu 2 Shinto Füssen 

D7 M Kumite Mannschaft M 16-17 Jahre, ab. 3.Kyu 3 Karate Dojo Reichenberg 

D7 W Kumite Mannschaft M 16-17 Jahre, ab. 3.Kyu 1 TV Bushido Tamm 

D7 W Kumite Mannschaft M 16-17 Jahre, ab. 3.Kyu 2 SV 1880 München 

D7 W Kumite Mannschaft M 16-17 Jahre, ab. 3.Kyu 3 Budo-Kai Bühlertal 

E1 M Kata Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 Robin Kaun (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

E1 M Kata Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 Stefan Kahlert (ASC Betra eV) 

E1 M Kata Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 David Gisy (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

E1 M Kata Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 4 Sandro Pauli (Shinto Füssen) 

E1 W Kata Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 Kathrin Heinz (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

E1 W Kata Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 Viktoria Eckert (Karate Dojo Reichenberg) 

E1 W Kata Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Franziska Grießhammer (Karare-Zentrum Kulmbach) 

E1 W Kata Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 4 Saitip Ammann (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

E2 M Kumite Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 Dzenid Dautovic (Ippon Frankfurt) 

E2 M Kumite Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 David Gisy (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

E2 M Kumite Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Robin Kaun (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

E2 M Kumite Einzel M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Patrick Hiller (Karate-Fitness-Dojo-Konstanz) 

E2 W Kumite Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 Kathrin Heinz (JKA-Karate Dojo Calw e.V.) 

E2 W Kumite Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 Patricia Berkmann (SV 1880 München) 

E2 W Kumite Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Coline Van Senden (SV 1880 München) 

E2 W Kumite Einzel W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Katharina Knittel (SV 1880 München) 



E3 Kata Mannschaft X 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 Karate Dojo Reichenberg 1 

E3 Kata Mannschaft X 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 Karate-Zentrum Kulmbach 

E3 Kata Mannschaft X 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Karate Dojo Reichenberg 2 

E4 M Kumite Mannschaft M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 Karate-Fitness-Dojo-Konstanz 

E4 M Kumite Mannschaft M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 Budo-Kai Bühlertal 

E4 M Kumite Mannschaft M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 JKA-Karate Dojo Calw e. V.  

E4 M Kumite Mannschaft M 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 Ippon Frankfurt 

E4 W Kumite Mannschaft W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 1 SV 1880 München 3 

E4 W Kumite Mannschaft W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 2 SV 1880 München 2 

E4 W Kumite Mannschaft W 18-99 Jahre, ab 3. Kyu 3 SV 1880 München 1 
 

 

Gesamtklassement 

Dojo Platz 1 Platz 2 Platz 3 Platz 3 Gesamt 

Karate Dojo Reichenberg 4 7 13 2 26 

SV1880 München 6 5 10 4 25 

TSG Stuttgart 9 8 6 1 24 

KD Stein 2 4 5 3 14 

Karate-Fitness-Dojo-Konstanz 4 3 5 1 13 

Shinto Füssen 4 4 2 3 13 

JKA-Karate Dojo Calw e.V. 4 2 4 0 10 

Karate Klub Ippon 3 2 2 1 8 

Karate Dojo Jiriki Gäufelden 3 1 2 1 7 

KARATE-Verein Dieburg e.V. 3 2 1 0 6 

Karate-Zentrum Kulmbach 2 0 4 0 6 

Haku Ryu Kan Kappel 3 1 1 0 5 

KD Höchenschwand 0 2 3 0 5 

TV Feldkirchen 0 0 2 3 5 

Budo-Kai Bühlertal 1 1 2 0 4 

TV Bushido Tamm 2 0 1 0 3 

TSV Zanshin Ottmarsheim 0 1 1 1 3 

Ippon Frankfurt 1 0 1 0 2 

SKD Wetzgau 1 1 0 0 2 

Butoku-Kai Wangen 0 2 0 0 2 

JKA- Traditionell -Donaueschinge 0 1 1 0 2 

KD Groß-Umstadt 0 1 1 0 2 

ASC Betra eV 0 1 0 0 1 

Do-Kyohan Glauberg e.V. 0 1 0 0 1 

ESV Neuaubing 0 1 0 0 1 

Takukukan Wangen im Allgäu e.V. 0 0 1 0 1 
 
 
 

 
 
 
 

  

Insgesamt:  

 211 Starter(innen) 

 424 Einzelstarts 

 29 teilnehmende Dojos 
 

Kontakt und weitere Informationen

Dr. Martin Daumiller, daumiller@djkb.com 


